
2020年 4月 30日 

 

学生及び保護者の皆様へ 

専門学校 静岡工科自動車大学校 

校 長 岡部 剛 

 

５月１１日からの授業（WEB授業）について 

 

 

学生及び保護者の皆様には４月２日の時点において５月１１日（月）に繰り下げ対応する旨をご連絡

いたしましたが、新型コロナウイルス感染症の終息にはまだまだ時間を要する状況にあり、政府におい

ても緊急事態宣言の期間延長を検討している状況となっています。 

このような状況を踏まえ、学生及び教職員への感染リスクを考慮した結果、５月１１日から学校に登

校し対面型の授業を行うには時期尚早と判断し、５月１１日から５月３１日の期間は遠隔による WEB

授業で対応することにいたしました。 

WEB 授業に必要な資料等につきましては、準備が整い次第郵送いたします。またWEB 授業の実施に

つきまして、通信環境等授業の受講に不安のある方は事前に担任までご相談ください。 

学生及び保護者の皆様におかれましては、この度の当校の対応にご理解をいただくとともに、ご協力

を賜りますようお願い申し上げます。 

なお学生の皆様は、引き続き不要不急の外出及び 3つの密（密閉空間、密集場所、密接場面－以下「感

染拡大３条件」といいます）の重なりを避け、マスクの着用や手洗いの励行など、自らの健康を守ると

同時に他者への感染防止に向けご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１．授業開始日   ５月１１日（月） 

 

２．授業形態    WEB授業による遠隔授業 

            

 ３．実施期間    ５月１１日～５月３１日 

           ※緊急事態宣言の期間により変更の場合があります。 

            期間変更の場合はあらためてホームページ等によりご連絡いたします。 

 

 

以上 

 

【問合せ】 静岡工科自動車大学校 TEL：054-263-4666（教務課 内線２） 

 


